A&/ mowistar

ADECUACION TARIFARIA

Telefonica Chile informa que a partir de las fechas efectivas indicadas, sus tarifas maximas autorizadas para el Servicio Telefénico son las siguientes:

Tarifas vigentes a partir del 25 de Septiembre de 2014

1.1.1 Tramo Local

Tramo Local concesionaria de servicio publico telefénico mévil, del mismo tipo o de
Otros Servicios Publicos de Telecomunicaciones, Concesionaria de servicio publico
telefénico local amparada en el FDT en la misma zona primaria.

Tramo Local sin Portabilidad
Area Tarifaria 1
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno
Area Tarifaria 2
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno
Area Tarifaria 3
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno
Tramo Local con Portabilidad
Area Tarifaria 1
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno
Area Tarifaria 2
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno
Area Tarifaria 3
Horario Normal
Horario Reducido
Horario Nocturno

Tramo Local Suministrador de servicios complementarios conectados a la red de la
Concesionaria a nivel de PTR, o a la red de otras concesionarias de servicio publico
telefénico mévil o del mismo tipo o de Otros Servicios Publicos de Telecomunicaciones;
Nivel 10X conectados a la red de la Concesionaria; Niveles 13X, 14X, 14XXy 100
conectados a la red de la Concesionaria.

Tramo Local sin Portabilidad

Area Tarifaria 1

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Area Tarifaria 2

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Area Tarifaria 3

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local con Portabilidad

Area Tarifaria 1

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Area Tarifaria 2

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

Area Tarifaria 3

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.2 Asi ia de op
acceso a niveles especiales.
1.1.2.1. Servicio de acceso de los usuarios a los niveles de informacién
y a servicios de emergencia.
1.1.2.2. Servicio de Informacién
Servicio de informacion

Cargo por llamada ($/llamada)
Servicio de informacion 103
Cargo por llamada ($/llamada)

en niveles y servicio de

1.1.3. Otras prestaciones asociadas al Servicio Publico Telefénico
a) Corte y reposicion del servicio

Cargo por evento

b) Servicio de facturacion detallada de comunicaciones locales

Cargo de habilitacién

Renta Mensual ($/mes)

Cargo por hoja emitida (S/hoja)

c) Habilitacién e inhabilitacién de accesos a requerimiento del suscriptor
Cargo de habilitacién e inhabilitacion

d) No publicacién ni informacién del nimero de abonado (NPNI)
Cargo de habilitacion

0,3008
0,2256
0,1504

0,3475
0,2605
0,1736

0,3807
0,2856
0,1904

0,3030
0,2272
0,1515

0,3494
0,2622
0,1747

0,3828
0,2870
0,1914

0,2250
0,1689
0,1126

0,2720
0,2040
0,1360

0,3057
0,2293
0,1529

0,2272
0,1703
0,1135

0,2742
0,2056
0,1371
0,3077

0,2309
0,1540

0,00

0,00

Pagina 1

e) Registro de cambio de datos personales del suscriptor
Cargo por evento

f) Cambio de nimero de abonado solicitado por el suscriptor
Cargo por evento

g) Suspension transitoria del servicio a solicitud del suscriptor
Cargo por evento

h) Traslado de linea telefonica

Cargo por evento

i) Visita de diagndstico

Cargo por evento
i) Facil n
telefénico

i.- Revision y sellado del medidor de consumo telefénico
Cargo por vez

ii.- Facilidades reversion de polaridad

Cargo por vez

iii.- Facilidades para el envio del ANI

Cargo por habilitacion

k) Facilidades para la aplicacion de la portabilidad del nimero
Cargo por deshabilitaciéon

3.180

6.440

3.470

47.183

13.148

arias y suficientes para la impl i6n del medidor de consumo

19.509
10.518
8.780

1.262

1.2 Servicios p! a otros i i ios o

proveedores de servicios complementarios)

a) Facilidades para servicios de numeracién complementaria a nivel de operadoras,
empresas y usuarios residenciales.

i.- Configuracion de un nimero en la base de datos

Cargo por nimero por evento

ii.- Costo por traduccion de llamada

Cargo por transaccion 8
iii.- Mantencion de numero en la base de datos

20.036

Renta mensual ($/mes) 2.606
b) Facilidades para aplicar la portabilidad del nimero complementario

i.- Configuracion de un numero en la base de datos

Cargo por nimero por evento 20.036

ii.- Costo por traduccion de llamada
Cargo por transaccion 1
iii.- Mantencion de numero en la base de datos

Renta mensual ($/mes) 2.600
¢) Servicio de informacién de suscriptores suministrado a concesionarios de servicio

publico telefénico local

Renta mensual ($/mes) 181.520
2.1.1 Cargo de Acceso

Horario Normal 0,1459
Horario Reducido 0,1094
Horario Nocturno 0,0728
2.1.2 Servicios de Transito de comunicaciones

i.- Servicio de transito de comunicaciones a través de un Punto de Terminacion de

Red (PTR)

Servicio de Transito a través de PTR

Horario Normal 0,0437
Horario Reducido 0,0327
Horario Nocturno 0,0219
ii.- Servicio de tréansito de comunicaciones entre PTRs

Horario Normal 0,0637
Horario Reducido 0,0477
Horario Nocturno 0,0319
2.2 Servicio de interconexion en los Puntos de Terminacién de Red

delaC i

2.2.1 Conexion al Punto de Terminacion de Red (PTR)

Servicio

Conexién al punto de terminacién de red sin facilidades de conmutacion y transmision

Conexién mediante troncales, opcion agregada

Renta mensual por E1 ($/E1-mes) 95.596
Conexién mediante troncales, opcion desagregada

Renta mensual por E1 ($/E1-mes) 91.576
Desconexion de troncales

Cargo por desconexion por E1 ($/E1) 32.982
2.2.2 Adecuacion de obras civiles

Servicio

Habilitacién y uso de camara y tinel de entrada por cable ingresado

Cargo por habilitacién por cable ingresado ($/cable ingresado) 641.914
Infraestructura interna (canalizacién) y tendido por cada cable ingresado

Cargo por habilitacién canalizaciones por metro lineal por cable ($/metro lineal) 35.909
Conexién de un cable a los blocks en el MDF (médulo de 100 pares)

Cargo por block 639.764
Conexién de un cable a las bandejas de terminacién en el FDF (médulo de 32 fibras)

Cargo por bandeja ($/bandeja) 316.589

Renta por uso de block en el MDF (médulo de 100 pares), utilizada para terminar un cable

Renta mensual por block ($/block-mes) 502
Renta por uso de bandeja de terminacion en el FDF (médulo de 32 fibras), utilizada para

terminar un cable

Renta mensual por bandeja ($/bandeja-mes) 2.930

TODOS LOS VALORES EN PESOS, INCLUYEN IVA



A&/ mowistar

ADECUACION TARIFARIA

Telefonica Chile informa que a partir de las fechas efectivas indicadas, sus tarifas maximas autorizadas para el Servicio Telefénico son las siguientes:

Tarifas vigentes a partir del 25 de Septiembre de 2014

2.2.3 Uso de espacio
y climatizacion
Servicio

Adecuacién de espacio fisico en PTR

Cargo por habilitacion por evento ($/sitio)

Arriendo de espacio fisico en PTR

Renta mensual por metro cuadrado ($/m-mes)

Supervision de las visitas que realice el personal técnico de la contratante
Cargo por evento ($/evento)

Deshabilitacién del espacio fisico en PTR

Cargo por deshabilitacion por evento ($/sitio)

Uso de energia eléctrica en PTR

Renta mensual por kilowatt hora consumido ($/kWh-mes)

Climatizacion en PTR

Renta mensual por kilowatt hora consumido ($/kWh-mes)

ico y seguridad, uso de energia eléctrica

2.2.4 Enrutamiento de trafico de las concesionaria
o de los p de servicios i
Enrutamiento de trafico de las concesionarias interconectadas o de
los proveedores de servicios complementarios conectados
Reprogramacién del encaminamiento del trafico

Cargo por nodo involucrado

interconectadas

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cédigo

portador o la i6 al servicio i

Servicio

Adecuacién de la red para incorporar y habilitar el codigo portador o la numeracién
asociada al servicio complementario

Incorporacién de la numeracion de portador y habilitacién de su encaminamiento
Cargo por nodo involucrado

Mantencion de la numeracion en la red local de la Concesionaria

Renta mensual ($/mes)

23F i ini: i ini: a portadores y a
proveedores de servicios complementarios
Medicién

Cargo por registro ($/registro)

Tasacién

Cargo por registro ($/registro)

Facturacion

Cargo por registro facturado ($/registro)
Cobranza

Cargo por documento emitido ($/documento)
Administracién de saldos de cobranza

Cargo por registro facturado ($/registro)
Sistema Integrado de Facturacion (SIF)

Cargo por documento emitido ($/documento)

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el Sistema

Multiportador

Prestacién

Informacién sobre modificacion de redes telefénicas necesaria para operar el sistema
multiportador discado y contratado

Renta anual ($/afio)

Informacién de suscriptores y traficos necesarios para operar el sistema multiportador
discado y contratado

Informe de suscriptores y trafico para portadores

Renta mensual ($/mes)

Acceso remoto a informacién actualizada

Renta anual ($/afio)

Informe semanal de tréfico para portadores

Cargo por informe ($/informe)

Facili n arias para y operar el sistema multiportador contratado
Habilitacién en la red de la Concesionaria

Cargo por habilitacion

Mantencién y operacion del sistema multiportador contratado en la red de la
concesionaria

Renta mensual ($/mes)

Activacién o desactivacion del suscriptor

Cargo por activacién o desactivacién de un suscriptor

3. Servicios de ylo ion de sefiales pi
como circuitos privados, dentro de la zona primaria, sul
a concesionarias, permisionarias y publico en general, segun letra B)

120.857

38.801

17.760

90.863

701

488

70.511

87.675

0,0926

0,5810

5,6649

242

0,0490

149

84.884

307.560

1.160.523

49.225

4.831

1.553.411

6.815

Pagina 2

del Resuelvo Primero del Informe N°2 de 2009, del H. Tribunal de
Defensa de la Libre Competencia.

Servicio par de Cobre

Cargo de habilitacién

Renta Mensual ($/mes)

Cargo de deshabilitacién

Servicio acometida par de cobre

Cargo por evento

Servicio de espacio para equipos (housing)

i.- habilitacion de espacio

Cargo por evento

ii.- Uso de espacio por m?

Renta Mensual ($/mes)

iii.- Uso de espacio por unidad de rack

Renta mensual por unidad de rack ($/mes)

iv.- Deshabilitacion de espacio

Cargo por evento

v.- Consumo de energia eléctrica

Renta mensual por kilowatt hora consumido ($/kWh-mes)

vi.- Consumo de climatizacién

Renta mensual por kilowatt hora disipado ($/kWh-mes)

Supervision técnica de visitas

Cargo por evento ($/visita)

Adecuacién de obras civiles

i.- Habilitacién y uso de cdmara y tinel de entrada por cable ingresado
Cargo por habilitacién por cable ingresado ($/cable ingresado)

ii.- Infraestructura interna (canalizacién) y tendido por cada cable ingresado
Cargo por habilitacion canalizaciones por metro lineal por cable ($/metro lineal)
iii.- Conexion de un cable a los blocks en el MDF (médulo de 100 pares)
Cargo por block ($/block)

iv.- Conexién de un cable a las bandejas de terminaciones en el FDF (médulo de 32 fibras)

Cargo por bandeja ($/bandeja)

v.- Renta por uso de block en el MDF (médulo de 100 pares), utilizado para terminar
un cable

Renta mensual por block ($/block-mes)

vi.- Renta por uso de bandeja de terminaciones en el FDF (médulo de 32 fibras), utilizada

para terminar en un cable

Renta mensual por bandeja ($/bandeja-mes)

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion

Cargo de habilitacién

Renta mensual, centro urbano principal zona primaria Santiago
Renta mensual localidades adyacentes zona primaria Santiago
Renta mensual centro urbano principal zonas primarias de regiones
Renta mensual localidades adyacentes zonas primarias de regiones
Cargo de deshabilitacién

Servicio de facilidades para otros servicios en linea de un suscriptor de la Concesionaria

Cargo de habilitacién

Renta mensual

Cargo de deshabilitacién
Informacion de oportunidad y di:
Renta anual ($/afio)

Cargo por consulta ($/consulta)

Servicio linea telefénica analdgica o digital para reventa

Porcentaje de Descuento para Reventa sobre Precio de Lista a Publico

Facilidades para figuracién en guia telefonica de informacion del suscriptor asociado
a linea reventa

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

i.- Conexion del servicio

Cargo por conexion

ii.- Renta Mensual

Cargo fijo del servicio mensual, $/Conex.-mes

Cargo variable mensual por Mbps, $/Conex.-mes

iii.- Recargo mensual para conexiones de Bitstream sin servicio telefénico
$/Conex.-mes

iv. Habilitacion para conexiones de Bitstream sin servicio telefénico

Cargo por conexion

de servicios desagregado:

4. Se ios afectos a fijacion de tarifas asociados a las concesiones
obtenidas por la Concesionaria al amparo del Fondo de Desarrollo
de las Telecomunicaciones

Servicio de acceso de comunicaciones a la red rural

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

TODOS LOS VALORES EN PESOS, INCLUYEN IVA

11.872
12.292
8.417

18.421

120.612

38.391

2913

90.679

699

486

17.760

641.914

35.909

639.764

316.589

502

182.509
8.918

17,95%

1.253

15.384

10.945
1.054

6.117

45.678

5,6274
4,2206
2,8136



