

ADECUACION TARIFARIA

Telefonica Chile informa que a partir de las fechas efectivas indicadas, sus tarifas máximas autorizadas para el Servicio Telefónico son las siguientes:

Tarifas vigentes a partir del 25 de Septiembre de 2014

ramas vigentes a po	artii dei 25 de 5	eptiembre de 2014	
1.1.1 Tramo Local		e) Registro de cambio de datos personales del suscriptor	
Tramo Local concesionaria de servicio público telefónico móvil, del mismo tipo o de		Cargo por evento	3.180
Otros Servicios Públicos de Telecomunicaciones, Concesionaria de servicio público		f) Cambio de número de abonado solicitado por el suscriptor	
telefónico local amparada en el FDT en la misma zona primaria.		Cargo por evento	6.440
Trama Lacal sin Bartahilidad		 g) Suspensión transitoria del servicio a solicitud del suscriptor Cargo por evento 	3.470
Tramo Local sin Portabilidad Área Tarifaria 1		h) Traslado de línea telefónica	3.470
Horario Normal	0,3008	Cargo por evento	47.183
Horario Reducido	0,2256	i) Visita de diagnóstico	
Horario Nocturno	0,1504	Cargo por evento	13.148
Área Tarifaria 2		j) Facilidades necesarias y suficientes para la implementación del medidor de consumo	
Horario Normal	0,3475	telefónico	
Horario Reducido	0,2605	i Revisión y sellado del medidor de consumo telefónico	
Horario Nocturno	0,1736	Cargo por vez	19.509
Área Tarifaria 3 Horario Normal	0,3807	ii Facilidades reversión de polaridad	10.518
Horario Reducido	0,2856	Cargo por vez iii Facilidades para el envío del ANI	10.516
Horario Nocturno	0,1904	Cargo por habilitación	8.780
Tramo Local con Portabilidad	-,	k) Facilidades para la aplicación de la portabilidad del número	
Área Tarifaria 1		Cargo por deshabilitación	1.262
Horario Normal	0,3030		
Horario Reducido	0,2272	1.2 Servicios prestados a otros usuarios (concesionarios o	
Horario Nocturno	0,1515	proveedores de servicios complementarios)	
Área Tarifaria 2		 a) Facilidades para servicios de numeración complementaria a nivel de operadoras, 	
Horario Normal	0,3494	empresas y usuarios residenciales.	
Horario Reducido	0,2622	i Configuración de un número en la base de datos	20.036
Horario Nocturno Área Tarifaria 3	0,1747	Cargo por número por evento ii Costo por traducción de llamada	20.036
Horario Normal	0,3828	II Costo por traducción de llamada Cargo por transacción	8
Horario Reducido	0,2870	iii Mantención de número en la base de datos	3
Horario Nocturno	0,1914	Renta mensual (\$/mes)	2.606
		b) Facilidades para aplicar la portabilidad del número complementario	
Tramo Local Suministrador de servicios complementarios conectados a la red de la		i Configuración de un número en la base de datos	
Concesionaria a nivel de PTR, o a la red de otras concesionarias de servicio público		Cargo por número por evento	20.036
telefónico móvil o del mismo tipo o de Otros Servicios Públicos de Telecomunicaciones;		ii Costo por traducción de llamada	
Nivel 10X conectados a la red de la Concesionaria; Niveles 13X, 14X, 14XX y 100		Cargo por transacción	11
conectados a la red de la Concesionaria.		iii Mantención de número en la base de datos	
Tramo Local sin Portabilidad Área Tarifaria 1		Renta mensual (\$/mes) c) Servicio de información de suscriptores suministrado a concesionarios de servicio	2.600
Horario Normal	0,2250	público telefónico local	
Horario Reducido	0,1689	Renta mensual (\$/mes)	181.520
Horario Nocturno	0,1126	(+)	
Área Tarifaria 2		2.1.1 Cargo de Acceso	
Horario Normal	0,2720	Horario Normal	0,1459
Horario Reducido	0,2040	Horario Reducido	0,1094
Horario Nocturno	0,1360	Horario Nocturno	0,0728
Área Tarifaria 3			
Horario Normal	0,3057	2.1.2 Servicios de Tránsito de comunicaciones	
Horario Reducido Horario Nocturno	0,2293 0,1529	 i Servicio de tránsito de comunicaciones a través de un Punto de Terminación de Red (PTR) 	
Tramo Local con Portabilidad	0,1529	Servicio de Tránsito a través de PTR	
Área Tarifaria 1		Horario Normal	0,0437
Horario Normal	0,2272	Horario Reducido	0,0327
Horario Reducido	0,1703	Horario Nocturno	0,0219
Horario Nocturno	0,1135	ii Servicio de tránsito de comunicaciones entre PTRs	
Área Tarifaria 2		Horario Normal	0,0637
Horario Normal	0,2742	Horario Reducido	0,0477
Horario Reducido	0,2056	Horario Nocturno	0,0319
Horario Nocturno Área Tarifaria 3	0,1371	O O Complete de lateración de la Propieta de Terrella de Dad	
Horario Normal	0,3077	2.2 Servicio de interconexión en los Puntos de Terminación de Red de la Concesionaria y facilidades asociadas.	
Horario Reducido	0,2309	2.2.1 Conexión al Punto de Terminación de Red (PTR)	
Horario Nocturno	0,1540	Servicio	
	*	Conexión al punto de terminación de red sin facilidades de conmutación y transmisión	
1.1.2 Asistencia de operadora en niveles especiales y servicio de		Conexión mediante troncales, opción agregada	
acceso a niveles especiales.		Renta mensual por E1 (\$/E1-mes)	95.596
1.1.2.1. Servicio de acceso de los usuarios a los niveles de información		Conexión mediante troncales, opción desagregada	
y a servicios de emergencia.		Renta mensual por E1 (\$/E1-mes)	91.576
1.1.2.2. Servicio de Información Servicio de información		Desconexión de troncales Cargo por desconexión por E1 (\$/E1)	32.982
Cargo por llamada (\$/llamada)	0,00	Cargo por desconexion por ET (\$/ET)	32.902
Servicio de información 103	0,00	2.2.2 Adecuación de obras civiles	
Cargo por llamada (\$/Ilamada)	0,00	Servicio	
- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		Habilitación y uso de cámara y túnel de entrada por cable ingresado	
1.1.3. Otras prestaciones asociadas al Servicio Público Telefónico		Cargo por habilitación por cable ingresado (\$/cable ingresado)	641.914
a) Corte y reposición del servicio		Infraestructura interna (canalización) y tendido por cada cable ingresado	
Cargo por evento	1.615	Cargo por habilitación canalizaciones por metro lineal por cable (\$/metro lineal)	35.909
b) Servicio de facturación detallada de comunicaciones locales		Conexión de un cable a los blocks en el MDF (módulo de 100 pares)	05
Cargo de habilitación	3.021	Cargo por block	639.764
Renta Mensual (\$/mes) Cargo por hoja emitida (\$/hoja)	701 18	Conexión de un cable a las bandejas de terminación en el FDF (módulo de 32 fibras) Cargo por bandeja (\$/bandeja)	316.589
c) Habilitación e inhabilitación de accesos a requerimiento del suscriptor	10	Renta por uso de block en el MDF (módulo de 100 pares), utilizada para terminar un cable	510.009
Cargo de habilitación e inhabilitación	1.615	Renta mensual por block (\$/block-mes)	502
d) No publicación ni información del número de abonado (NPNI)		Renta por uso de bandeja de terminación en el FDF (módulo de 32 fibras), utilizada para	-32
Cargo de habilitación	0	terminar un cable	
		Renta mensual por bandeja (\$/bandeja-mes)	2.930



ADECUACION TARIFARIA

Telefonica Chile informa que a partir de las fechas efectivas indicadas, sus tarifas máximas autorizadas para el Servicio Telefónico son las siguientes:

Tarifas vigentes a partir del 25 de Septiembre de 2014

2.2.3 Uso de espacio físico y seguridad, uso de energía eléctrica		del Resuelvo Primero del Informe N°2 de 2009, del H. Tribunal de	
y climatización		Defensa de la Libre Competencia.	
Servicio		Servicio par de Cobre	
Adecuación de espacio físico en PTR		Cargo de habilitación	11.872
Cargo por habilitación por evento (\$/sitio)	120.857	Renta Mensual (\$/mes)	12.292
Arriendo de espacio físico en PTR		Cargo de deshabilitación	8.417
Renta mensual por metro cuadrado (\$/m²-mes)	38.801	Servicio acometida par de cobre	
Supervisión de las visitas que realice el personal técnico de la contratante		Cargo por evento	18.421
Cargo por evento (\$/evento)	17.760	Servicio de espacio para equipos (housing)	
Deshabilitación del espacio físico en PTR		i habilitación de espacio	
Cargo por deshabilitación por evento (\$/sitio) Uso de energía eléctrica en PTR	90.863	Cargo por evento ii Uso de espacio por m²	120.612
Renta mensual por kilowatt hora consumido (\$/kWh-mes)	701	Renta Mensual (\$/mes)	38.391
Climatización en PTR	701	iii Uso de espacio por unidad de rack	50.551
Renta mensual por kilowatt hora consumido (\$/kWh-mes)	488	Renta mensual por unidad de rack (\$/mes)	2.913
		iv Deshabilitación de espacio	
2.2.4 Enrutamiento de tráfico de las concesionarias interconectadas		Cargo por evento	90.679
o de los proveedores de servicios complementarios conectados		v Consumo de energía eléctrica	
Enrutamiento de tráfico de las concesionarias interconectadas o de		Renta mensual por kilowatt hora consumido (\$/kWh-mes)	699
los proveedores de servicios complementarios conectados		vi Consumo de climatización	
Reprogramación del encaminamiento del tráfico		Renta mensual por kilowatt hora disipado (\$/kWh-mes)	486
Cargo por nodo involucrado	70.511	Supervisión técnica de visitas	17.760
2.2.5 Adaguación de la vad pava incorporar y babilitar el códica		Cargo por evento (\$/visita) Adecuación de obras civiles	17.760
2.2.5 Adecuación de la red para incorporar y habilitar el código portador o la numeración asociada al servicio complementario		i Habilitación y uso de cámara y túnel de entrada por cable ingresado	
Servicio		Cargo por habilitación por cable ingresado (\$/cable ingresado)	641.914
Adecuación de la red para incorporar y habilitar el código portador o la numeración		ii Infraestructura interna (canalización) y tendido por cada cable ingresado	
asociada al servicio complementario		Cargo por habilitación canalizaciones por metro lineal por cable (\$/metro lineal)	35.909
Incorporación de la numeración de portador y habilitación de su encaminamiento		iii Conexión de un cable a los blocks en el MDF (módulo de 100 pares)	
Cargo por nodo involucrado	87.675	Cargo por block (\$/block)	639.764
Mantención de la numeración en la red local de la Concesionaria		iv Conexión de un cable a las bandejas de terminaciones en el FDF (módulo de 32 fibras)	
Renta mensual (\$/mes)	0	Cargo por bandeja (\$/bandeja)	316.589
		v Renta por uso de block en el MDF (módulo de 100 pares), utilizado para terminar	
2.3 Funciones administrativas suministradas a portadores y a		un cable Renta mensual por block (\$/block-mes)	502
proveedores de servicios complementarios Medición		vi Renta por uso de bandeja de terminaciones en el FDF (módulo de 32 fibras), utilizada	502
Cargo por registro (\$/registro)	0,0926	para terminar en un cable	
Tasación	0,0020	Renta mensual por bandeja (\$/bandeja-mes)	2.930
Cargo por registro (\$/registro)	0,5810	Enlace punto a punto entre centros de conmutación	
Facturación		Cargo de habilitación	40.940
Cargo por registro facturado (\$/registro)	5,6649	Renta mensual, centro urbano principal zona primaria Santiago	186.463
Cobranza		Renta mensual localidades adyacentes zona primaria Santiago	215.047
Cargo por documento emitido (\$/documento)	242	Renta mensual centro urbano principal zonas primarias de regiones	218.716
Administración de saldos de cobranza		Renta mensual localidades adyacentes zonas primarias de regiones	318.794
Cargo por registro facturado (\$/registro)	0,0490	Cargo de deshabilitación	47.990
Sistema Integrado de Facturación (SIF) Cargo por documento emitido (\$/documento)	149	Servicio de facilidades para otros servicios en línea de un suscriptor de la Concesionaria Cargo de habilitación	30.627
Cargo por documento emitido (si documento)	143	Renta mensual	1.878
2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el Sistema		Cargo de deshabilitación	22.749
Multiportador		Información de oportunidad y disponibilidad de servicios desagregados	
Prestación		Renta anual (\$/año)	182.509
Información sobre modificación de redes telefónicas necesaria para operar el sistema		Cargo por consulta (\$/consulta)	8.918
multiportador discado y contratado		Servicio línea telefónica analógica o digital para reventa	
Renta anual (\$/año)	84.884	Porcentaje de Descuento para Reventa sobre Precio de Lista a Público	17,95%
Información de suscriptores y tráficos necesarios para operar el sistema multiportador		Facilidades para figuración en guía telefónica de información del suscriptor asociado	
discado y contratado Informe de suscriptores y tráfico para portadores		a línea reventa Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)	1.253
Renta mensual (\$/mes)	307.560	i - Conexión del servicio	
Acceso remoto a información actualizada	007.000	Cargo por conexión	15.384
Renta anual (\$/año)	1.160.523	ii Renta Mensual	
Informe semanal de tráfico para portadores		Cargo fijo del servicio mensual, \$/Conexmes	10.945
Cargo por informe (\$/informe)	49.225	Cargo variable mensual por Mbps, \$/Conexmes	1.054
Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador contratado		iii Recargo mensual para conexiones de Bitstream sin servicio telefónico	
Habilitación en la red de la Concesionaria		\$/Conexmes	6.117
Cargo por habilitación	4.831	iv. Habilitación para conexiones de Bitstream sin servicio telefónico	.= .=.
Mantención y operación del sistema multiportador contratado en la red de la		Cargo por conexión	45.678
concesionaria Renta mensual (\$/mes)	1.553.411	4. Servicios afectos a fijación de tarifas asociados a las concesiones	
Activación o desactivación del suscriptor	1.000.411	4. Servicios arectos a rijación de taritas asociados a las concesiones obtenidas por la Concesionaria al amparo del Fondo de Desarrollo	
Cargo por activación o desactivación de un suscriptor	6.815	de las Telecomunicaciones	
		Servicio de acceso de comunicaciones a la red rural	
3. Servicios de transmisión y/o conmutación de señales provistos		Horario Normal	5,6274
como circuitos privados, dentro de la zona primaria, suministrados		Horario Reducido	4,2206
a concesionarias, permisionarias y público en general, según letra B)		Horario Nocturno	2,8136